
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО 

РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

28.10.2021                                                                                                  №   274 

г. Сковородино 

Об утверждении ответственных за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2021/22 учебном году в общеобразовательных организациях Сковородинского 

района 

 

 В соответствии с Порядком о всероссийской олимпиаде школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения   

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом 

Министерства образования и науки Амурской области от 07.10.2021 № 1220 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году»,  в целях 

раннего выявления одарённых детей и дальнейшего их сопровождения 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального 

этапа олимпиады в общеобразовательных организациях Сковородинского района 

главного специалиста Управления образования – О.Г. Манкееву 

2.Утвердить общеобразовательные организации площадками проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с 

единым временем начала проведения – 11.00 часов (Приложение № 1).     

4.Провести муниципальный этап олимпиады в очной форме с 

использованием информационно-коммуникационных технологий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, проверки и анализа олимпиадных 

заданий, показа выполненных  олимпиадных заданий, процедуры рассмотрения 

апелляции о несогласии с выставленными баллами при условии соблюдения 

требований законодательства РФ в области защиты персональных данных (п.5 

Порядка) при соблюдении необходимых мер информационной безопасности. 

5.Утвердить ответственных за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях 

(Приложение № 1). 

6.Утвердить ответственных за получение и тиражирование заданий. 

(Приложение № 1). 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования  О.Г. Манкееву. 

 

 

  

Начальник Управления образования                                                            Е.В. Бодрая       



Приложение № 1 

К приказу Управления образования  

администрации Сковородинского района 

                                                                                                                      от 28.10.2021 № 274   

Площадки  

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников, ответственные за проведение, 

ответственные за получение и тиражирование заданий 

среди обучающихся 7-11 классов в 2021/2022 учебном году 

№ 

п/п 

Площадка 

проведения 

Ответственный за 

организацию и 

проведение 

Ответственный за 

получение и 

тиражирование 

заданий 

1 МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино 

Горячун Е.С. Горячун Е.С. 

2 МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино 

Винокурова С.С. Иванова И.Е. 

3 МБОУ СОШ с. 

Албазино 

Кузикова И.Н. Кузикова И.Н. 

4 МБОУ СОШ с. 

Джалинда 

Приходько Ю.С. Мистрюкова А.В. 

5 МБОУ СОШ с. Невер Кондрашкина Н.А. Кондрашкина Н.А. 

6 МБОУ СОШ с. 

Тахтамыгда 

Михалева Н.Ю. Михалева Н.Ю. 

7 МБОУ СОШ ж.д.ст. 

БАМ 

Лопатина Т.Г. Лопатина Т.Г. 

8 МБОУ СОШ с. Талдан Бондаренко М.В. Бондаренко М.В. 

9 МБОУ СОШ п.г.т. 

Уруша 

Таркановская Е.П. Таркановская Е.П. 



10 МБОУ СОШ п.г.т. 

Ерофей-Павлович  

Григорьева Н.Е. Красненкова Л.А. 

11 ЧОУ СОШ № 50 ОАО 

«РЖД» 

Патрина В.А. Патрина В.А. 

12 МБОУ ООШ ж.д.ст. 

Мадалан 

Федорова О.В. Федорова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


